ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 717/QĐ-UBND             Vĩnh Long, ngày 12 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng đường

Phan Văn Năm (đoạn từ Đường 3 tháng 2 đến đường Nguyễn Văn Thảnh),

phường Cái Vồn, thị xã Bình Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc

Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 1012/BC-

SKHĐT-KT ngày 25/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng

đường Phan Văn Năm (đoạn từ Đường 3 tháng 2 đến đường Nguyễn Văn Thảnh),

phường Cái Vồn, thị xã Bình Minh, cụ thể như sau:

Theo Quyết định số 2081/QĐ-UBND

ngày 13/8/2020 của UBND tỉnh
Nội dung điều chỉnh

2. Nội dung và quy mô đầu tư:

Đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến đường

hiện có với chiều dài khoảng 1.060m.

Quy mô đầu tư các hạng mục chủ yếu:

- Phần đường giao thông: Chiều rộng

mặt đường 12,0m; cao độ hoàn thiện

2. Nội dung và quy mô đầu tư:

Đầu tư nâng cấp, mở rộng tuyến đường

hiện có với chiều dài khoảng 1.060m.

Quy mô đầu tư các hạng mục chủ yếu:

- Phần đường giao thông: Chiều rộng

mặt đường 9,0m; cao độ hoàn thiện tại

2

Theo Quyết định số 2081/QĐ-UBND

ngày 13/8/2020 của UBND tỉnh
Nội dung điều chỉnh

tại mép đường là +2,63m; tải trọng trục

10 tấn.

- Hệ thống thoát nước: Thoát nước mặt

sử dụng cống bê tông ly tâm có đường

kính 1.000mm; thoát nước thải từ nhà

dân, công trình sử dụng ống PVC và

rãnh thu nước bê tông; thu nước mặt

bằng hố ga bê tông cốt thép.

- Vỉa hè: Bề rộng vỉa hè 2 x 6m = 12m;

vỉa hè lát gạch tự chèn terrazzo; bó vỉa

bằng bê tông đá 1x2. Lắp đặt hệ thống

chiếu sáng, hào kỹ thuật và trồng cây

xanh dọc hai bên vỉa hè.

mép đường là +2,63m; tải trọng trục 10

tấn.

- Hệ thống thoát nước: Thoát nước mặt

sử dụng cống bê tông ly tâm có đường

kính 1.000mm; thoát nước thải từ nhà

dân, công trình sử dụng ống PVC; thu

nước mặt bằng hố ga bê tông cốt thép.

- Vỉa hè: Bề rộng vỉa hè 2 x 3m = 6m;

vỉa hè lát gạch tự chèn terrazzo; bó vỉa

bằng bê tông. Lắp đặt hệ thống chiếu

sáng, trồng cây xanh dọc hai bên vỉa hè

và các hạng mục hạ tầng kỹ thuật khác

có liên quan.

4. Tổng mức đầu tư:

                          144.000.000.000 đồng.

Trong đó:

Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư:

                             80.360.000.000 đồng;

Chi phí xây dựng:

                             35.339.000.000 đồng;

Chi phí quản lý dự án:

                                  842.000.000 đồng;

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                               2.017.000.000 đồng;

Chi phí khác:          1.442.000.000 đồng;

Chi phí dự phòng:

                            24.000.000.000 đồng.

4. Tổng mức đầu tư:

                          140.000.000.000 đồng.

Trong đó:

Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư:

                             78.389.000.000 đồng;

Chi phí xây dựng:

                            34.384.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án:

                                 791.000.000 đồng;

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:

                              1.939.000.000 đồng;

Chi phí khác:         1.164.000.000 đồng;

Chi phí dự phòng:

                            23.333.000.000 đồng.

7. Thời gian thực hiện dự án:

Năm 2021 - 2025.

7. Thời gian thực hiện dự án:

Năm 2023 - 2026.

8. Diện tích sử dụng đất: Khoảng

25.440 m
2
.

8. Diện tích sử dụng đất: Khoảng

15.900 m
2
.

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2081/QĐ-UBND ngày

13/8/2020 của UBND tỉnh Vĩnh Long.

3

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Bình Minh và các cơ quan, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu

tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Vĩnh Long, Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết định này và báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

-Lãnh đạo văn phòng UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 144.KTNV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-04-15T14:48:28+0700